

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2019
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual 2019	Ejercicio Anterior 2018
5 INGRESOS		
52 Ingresos no Tributarios	52,481.16	0.00
521 Impuestos Indirectos	52,481.16	0.00
5214 Multas		
53 Ingresos de Operación	749,653.82	1,514,492.87
532 Venta de Servicios	749,653.82	1,514,492.87
5321 Venta de Servicios		
54 Ingresos de No Operación	151,521.80	318,831.87
541 Intereses	4,054.08	134,701.54
5412 Intereses por Depósitos	3,637.42	57,396.00
5413 Intereses por Títulos y Valores	416.66	77,305.54
542 Alquileres	147,467.72	184,130.33
5421 Alquileres	147,467.72	184,130.33
55 Donaciones y Transferencias	2,752,446.33	7,890,202.89
553 Transferencias Corrientes	2,752,446.33	7,890,202.89
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	2,752,446.33	2,658,333.34
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	0.00	5,231,869.55
56 Otros Ingresos	7,224,593.53	0.00
561 Otros Ingresos	7,224,593.53	0.00
5611 Ganancias	0.00	0.00
5612 Ingresos Varios	7,224,593.53	0.00
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	10,930,896.64	9,723,527.63
6 GASTOS		
61 Gastos de Consumo	8,487,828.89	8,014,381.93
611 Servicios Personales	5,720,991.70	5,924,577.50
6111 Remuneraciones	5,720,991.70	5,924,577.50
612 Servicios no Personales	2,487,988.65	1,846,708.45
6121 Servicios Básicos	143,420.53	115,351.23
6122 Alquileres y Derechos	562,204.90	353,588.20
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	300.00	300.00
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	11,246.44	15,072.50
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	206,550.00	0.00
6126 Servicios Comerciales y Financieros	125,044.44	221,418.90
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,325,717.34	1,029,584.77
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,000.00	17,753.73
6129 Otros Servicios no Personales	112,505.00	93,639.12
613 Materiales y Suministros	132,507.28	114,623.10
6131 Materiales y Suministros	109,454.20	94,020.02
6132 Materiales y Suministros Diversos	23,053.08	20,603.08
615 Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	146,341.06	128,472.88
6151 Gasto por Depreciación de la Propiedad	9,587.59	1,501.17
6152 Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	100,040.16	72,317.22
6154 Gasto por Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	359.66	1,950.87
6156 Amortización Bienes Inmateriales	36,353.65	52,703.62
62 Gastos Financieros de Corto Plazo	0.00	214,488.02
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	0.00	214,488.02
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	0.00	214,488.02
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	63,873.78	55,288.44
643 Transferencias Corrientes	63,873.78	55,288.44
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	63,873.78	55,288.44
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	8,551,702.47	8,284,158.39
71 Cuentas de Cierre		
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	2,378,994.17	1,439,369.24

FIRMA
LIC. FREY ESPINOZA
DIRECTOR EJECUTIVO



FIRMA
LICDA. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA



FIRMA
LICDA. LESLI YAMILETH OLIVERA
CONTADOR GENERAL

